国或其指定方配发及发行约22,605,000股作为交易对价进行支付（详见公司2016-048号公告）。2016年6月14日，本次配发及

发行股份工作已完成，上述股份约占交易完成时新丝路文旅已发行股本的0.99%。

2、2015年12月，公司全资子公司国际置地与Landream Sydney Pty Ltd（以下简称“Landream”）向AMP Life Limited发出

不可撤销要约并提交定金，拟购买AMP Life Limited持有的位于澳大利亚悉尼麦考瑞大街71号总占地面积为1,207平方米的地

块及位于其上附属建筑物，交易总价款158,500,000澳元（详见公司2015-129号公告）。2016年1月，国际置地出资设立的全

资子公司Macrolink Australia Investment Limited（BVI公司）与Landream共同出资设立Macrolink & Landream Australia Land Pty

Ltd（其中Macrolink Australia Investment Limited持有项目公司80%的股份，Landream持有项目公司20%的股份，以下简称“合

资公司”）作为上述地块的认购及开发主体，购买位于澳大利亚悉尼麦考瑞大街 71 号总占地面积为1,207平方米的地块及位

于其上附属建筑物（详见2016-015号公告）。按照合同约定，双方已于2016年5月31日完成交割，目前合资公司100%持有该

地块及附属建筑物。

3、公司于2016年10月18日召开第八届董事会第三十二次会议，审议通过了《关于全资子公司包销新丝路文旅有限公司

供股股份的议案》。公司间接控股的子公司新丝路文旅有限公司以公开发售方式进行供股融资，即以新丝路文旅已发行股本

2,291,136,910股为基础，按照5:2的比例进行供股，供股规模不超过916,454,764股，供股价格为1.6港元/股。董事会同意国际

置地作为本次供股的包销商以不超过14.66亿港元自筹资金进行认购（详见公司2016-097、098号公告）。截至2016年12月30

日，新丝路文旅共获得336,680,336股供股股份的有效申请，约占其供股股份总数的36.74%。国际置地按持股比例认购

336,478,946股，其他中小股东认购201,390股，其余未获认购的579,774,428股由包销商国际置地进行认购。本次供股股份已

于2017年1月11日上市交易（详见公司2017-001号公告）。

新华联文化旅游发展股份有限公司 2016 年年度报告全文

61

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 298,719,771 15.75%   -238,975,817 -238,975,817 59,743,954 3.15%

3、其他内资持股 298,719,771 15.75%   -238,975,817 -238,975,817 59,743,954 3.15%

其中：境内法人持股 298,719,771 15.75%   -238,975,817 -238,975,817 59,743,954 3.15%

二、无限售条件股份 1,597,970,649 84.25%   238,975,817 238,975,817 1,836,946,466 96.85%

1、人民币普通股 1,597,970,649 84.25%   238,975,817 238,975,817 1,836,946,466 96.85%

三、股份总数 1,896,690,420 100.00%   0 0 1,896,690,420 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证监会证监许可[2015]167号《关于核准新华联不动产股份有限公司非公开发行股票的批复》批准，公司向新华

联控股有限公司、上银瑞金资产管理（上海）有限公司、申万菱信（上海）资产管理有限公司、宝盈基金管理有限公司、泰

达宏利基金管理有限公司、鹏华资产管理（深圳）有限公司、易方达基金管理有限公司、财通基金管理有限公司共8家特定

对象非公开发行A股298,719,771股，上述发行股份于2015年4月2日在深交所上市，公司总股本由1,597,970,649股增至

1,896,690,420股。根据上述发行对象在本次非公开发行股票中的承诺，新华联控股有限公司认购股份的限售期限为36个月，

其他7名发行对象认购股份的限售期限为12个月。（详见公司2015-024号公告）。

报告期内，上银瑞金资产管理（上海）有限公司、申万菱信（上海）资产管理有限公司、宝盈基金管理有限公司、泰达

宏利基金管理有限公司、鹏华资产管理（深圳）有限公司、易方达基金管理有限公司、财通基金管理有限公司共7家特定对

象所持公司非公开发行A股股票共238,975,817解除限售，并已于2016年4月5日上市流通（详见公司2016-028号公告）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，经保荐机构核查并出具核查意见、深圳证券交易所及中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核通过，